
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВ ЛЕ НИЕ
25 марта 2020 года №  180-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 23 декабря 2019 года № 1768 «О внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в преамбулу постановления Правительства Иркутской области 
от 1 апреля 2019 года № 268-пп «Об уполномоченном исполнительном органе 
государственной власти Иркутской области» изменение, заменив слова 
«в 2018/19 учебном году» словами «в 2018/19 - 2024/25 учебных годах».

2. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 15 апреля 2019 года № 307-пп «О финансировании расходов, связанных с 
организацией подготовки управленческих кадров для организаций народного 
хозяйства Российской Федерации в Иркутской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «в 2018/19 учебном году» заменить словами 
«в 2018/19 - 2024/25 учебных годах»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить, что в 2020 - 2024 годах за счет средств областного бюджета, 

в том числе за счет субсидий, предоставляемых из федерального бюджета 
областному бюджету на софинансирование расходов, связанных с оплатой 
оказанных специалистам российскими образовательными организациями 
услуг по обучению в соответствии с Государственным планом подготовки 
управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской 
Федерации в 2018/19 - 2024/25 учебных годах, в установленном
законодательством порядке осуществляется финансирование расходов, 
связанных с организацией подготовки управленческих кадров для организаций 
народного хозяйства Российской Федерации в Иркутской области.».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также 
на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


2

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Исполняющий обязанности первого 
заместителя Г убернатора

К.Б. Зайцев


